
 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 
Skolas iela 21, Rīga, LV-1010, Reģ.nr. 40008015589, Tel.67228584 
www.latvijas-buvnieku-asociacija.lv, E-pasts: lbabirojs@gmail.com 

 

 Rīgas domes 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments 

 Projektu un sabiedrības integrācijas nodaļa 

 iksd.integracija@riga.lv 

 

 

 Latvijas Būvnieku asociācija 

 Reģ.Nr.40008015589 

 Skolas iela 21, Rīga, LV-1010 

 lbabirojs@gmail.com 

 

2021. gada 17.martā, Rīgā 

 

 

PIETEIKUMS 

pretendenta dalībai Rīgas domes un nevalstisko organizāciju sadarbības memoranda 

īstenošanas padomē 

 

 

 

Biedrība Latvijas Būvnieku asociācija, kas apvieno un pārstāv būvniecības 

uzņēmumus, piesaka biedrības valdes priekšsēdētāju Normundu Grinbergu dalībai 

Rīgas domes un nevalstisko organizāciju sadarbības memoranda īstenošanas padomē. 

 

Latvijas Būvnieku asociācijas pretendents Normunds Grinbergs strādā un darbojas 

būvniecības jomā kopš 1993. gada un teju 30 gadus ir sabiedriski aktīvs, lai sakārtotu un 

uzlabotu vidi būvniecības nozarē, celtu būvniecības kvalitāti.  

 

Normunda Grinberga sabiedriskā darbība:  

- kopš 1996. gada darbojas Latvijas Būvnieku asociācijā, 

- kopš 2006. gada Latvijas Būvnieku asociācijas valdē,  

- kopš 2014. gada – Latvijas Būvnieku asociācijas  valdes priekšsēdētājs un skates “Gada 

labākā būve Latvijā” žūrijas komisijas priekšsēdētājs, 

- kopš 2015. gada - Būvniecības padomes loceklis,   

- no 2011. gada līdz  2020. gadam - Būvniecības Nozaru ekspertu padomes (NEP) loceklis 

un no 2017. gada līdz 2020. gadam – tās vadītājs, 

- kopš 2019. gada – Rīgas Celtniecības koledžas direktors. 

 

http://www.latvijas-buvnieku-asociacija.lv/


Latvijas Būvnieku asociācija un tās pretendents savai dalībai Rīgas domes un 

nevalstisko organizāciju sadarbības memoranda īstenošanas padomē redz šādas iespējas un 

virzienus, risinot kopīgi risināmas un uzlabojamas lietas sadarbībā ar Rīgas domi: 

- projektu skaņošana, 

- mājokļu politika un ēku siltināšana, 

- digitalizācija būvniecībā - būvniecības informatīvā modelēšana (BIM), 

- Rīgas pilsētas plānotās investīcijas, kuras skar būvniecību, 

- sadarbība skates "Gada labākā būve Latvijā" norisēs, kā arī citos, ar būvniecību 

saistītos, jautājumos. 
 

Aktuāls un arī sāpīgs jautājums ir projektu skaņošana (ne tikai būvvaldē). Projektu 

saskaņošanas process norit nesamērīgi ilgi. Tādējādi tiek bremzēti procesi un attīstība. Rīgas 

domes ieinteresētība par šī jautājuma prioritāti ļoti veicinātu šī procesa sakārtošanu. Šeit 

vajadzētu būt ciešākai sadarbībai tīklu turētājiem ar būvvaldi un departamentiem. Ieviešot 

projektu skaņošanu BIS būtu iespēja to sakārtot un samazināt izskatīšanas termiņus. 
 

Latvijas Būvnieku asociācijas biedru redzējumā aktuāla problēma Rīgā ir daudzdzīvokļu 

ēku renovācija un atjaunošana. Situācija ar renovācijas virzību galvaspilsētā varētu būt daudz 

veiksmīgāka, šeit ir daudz darāmā un LBA ir priekšlikumi procesa uzlabošanai. 

Būvniecībā strauji ienāk digitalizācija (BIM). Šie instrumenti paver pilnīgi citas 

realitātes būvju projektēšanā, būvniecībā un apsaimniekošanā. Latvijas Būvnieku asociācija 

jau vairākus gada virza digitalizācijas straujāku ieviešanu praksē, organizējot konferences, 

seminārus un citos formātos. Biedrībai ilgus gadus ir laba sadarbība ar kolēģiem Lietuvā. 

Viļņas pilsētā ir ļoti labi piemēri - kā ir ieviesti šie progresīvie rīki būvniecības procesu 

plānošanā, realizācijā un apsaimniekošanā.  Ir iespēja šo pieredzi iepazīt. 

Latvijas būvniekiem ir ļoti svarīga savlaicīga informācija par Rīgā plānotajām 

investīcijām, kuru realizācijā tiks piesaistīti būvnieki. 

Latvijas Būvnieku asociācija ir skates "Gada labākā būve Latvijā" izveidotāja. Skate 

kopā ar vairāk kā 20 nozares publiskajām un sabiedriskajām organizācijām jau 23.gadu tiek 

organizētai ar mērķi veicināt būvniecības procesa kvalitāti, nosakot un popularizējot labākās 

būves un labās prakses piemērus būvniecībā Latvijā. Gada būves organizatori ir ieinteresēti 

sadarbībai ar Rīgas domi, lai izceltu un popularizētu labās prakses piemērus būvēs, kas ik gadu 

top Rīgā. 

Latvijas Būvnieku asociācijas pretendents dalībā Rīgas domes un nevalstisko 

organizāciju sadarbības memoranda īstenošanas padomē redz labas iespējas ciešai sadarbībai 

Rīgas pilsētas mājokļu un būvniecības politikas un labās prakses īstenošanā,  veidojot Rīgu 

par progresīvu pilsētu un kvalitatīvu vidi cilvēkiem un uzņēmējdarbībai, rādot paraugu valsts 

mērogā un paaugstinot kvalitātes latiņas daudzās jomās, tostarp īpaši būvniecības jomā. 

 

 

Latvijas Būvnieku asociācijas prezidents 

Normunds Grinbergs     


